
 
 

UCHWAŁA NR IX/93/2025 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2025. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.), 

Rada Gminy Pałecznica uchwala, co następuje: 

W uchwale Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2025 nr IX/62/2024 Rady Gminy Pałecznica z dnia 
23 grudnia 2024r., wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 tj. w planowanych dochodach budżetu Gminy Pałecznica na rok 
2025, - jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w planowanych wydatkach budżetu Gminy Pałecznica na rok 
2025 - jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dokonuje się zmian kwoty przychodów budżetu Gminy Pałecznica. Różnica między dochodami 
a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy Pałecznica w kwocie 9 643 712,30 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z:  

1) zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości – 6 272 195,42 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi   
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach – 827 710,99 zł, 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości – 83 548,80 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w wysokości – 2 460 257,09 zł . 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy Pałecznica w wysokości 10 073 
097,42 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy Pałecznica w wysokości 429 385,12 zł , 
w specyfikacji jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyodrębnionych dochodach i wydatkach budżetu gminy Pałecznica dokonuje się zmian: 

1) w załączniku nr 6 - dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2559



2) w załączniku nr 7 - dochody i wydatki z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml – jak 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 9 - dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami i kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości porządku w gminach - jak w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku - plan finansowy dochodów i wydatków na zadanie dotyczące realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy (z Funduszu Pomocy) – zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Adam Baran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2559



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach

Gospodarka mieszkaniowa 102 600,00 0,00 1 964,08 104 564,08
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 87 100,00 0,00 1 964,08 89 064,08

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 1 964,08 1 964,08
Administracja publiczna 154 189,20 -19 000,00 100,00 135 289,20

75011 Urzędy wojewódzkie 114 142,00 0,00 100,00 114 242,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 100,00 100,00

75095 Pozostała działalność 38 747,20 -19 000,00 0,00 19 747,20

2057
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

31 772,70 -15 580,08 0,00 16 192,62

2059
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6 974,50 -3 419,92 0,00 3 554,58

Różne rozliczenia 10 935 382,87 0,00 92 029,00 11 027 411,87
75814 Różne rozliczenia finansowe 46 497,18 0,00 5 151,00 51 648,18

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 11 023,00 0,00 5 151,00 16 174,00

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 348 318,40 0,00 86 878,00 435 196,40
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 348 318,40 0,00 86 878,00 435 196,40

Ochrona zdrowia 0,00 0,00 4 716,00 4 716,00
85158 Izby wytrzeźwień 0,00 0,00 4 716,00 4 716,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 4 716,00 4 716,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 653 147,68 0,00 1 800,00 1 654 947,68

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00

28 349 692,57 -19 000,00 100 609,08 28 431 301,65
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 091 959,38 -19 000,00 0,00 2 072 959,38

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Pałecznica na 2025r.

700

750

758

851

900

bieżące razem:

bieżące

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/93/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2559



Administracja publiczna 163 200,00 -163 200,00 182 200,00 182 200,00

75095 Pozostała działalność 163 200,00 -163 200,00 182 200,00 182 200,00

6207
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

133 824,00 -133 824,00 0,00 0,00

6209
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

29 376,00 -29 376,00 0,00 0,00

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 149 404,00 149 404,00

6259
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 32 796,00 32 796,00

3 376 804,06 -163 200,00 182 200,00 3 395 804,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 423 872,86 -163 200,00 182 200,00 2 442 872,86

31 726 496,63 -182 200,00 282 809,08 31 827 105,71
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 515 832,24 -182 200,00 182 200,00 4 515 832,24

Ogółem:

750

majątkowe razem:

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2559



w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

przed zmianą 1 618 211,00 732 211,00 732 211,00 29 600,00 702 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886 000,00 886 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 518 211,00 632 211,00 632 211,00 29 600,00 602 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886 000,00 886 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 972 600,00 472 600,00 472 600,00 29 600,00 443 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 872 600,00 372 600,00 372 600,00 29 600,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 632 000,00 432 000,00 432 000,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00 

po zmianach 3 432 000,00 432 000,00 432 000,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 200 000,00 0,00 2 800 000,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00 

po zmianach 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00 

przed zmianą 3 729 053,38 3 571 053,38 3 172 106,18 2 424 606,18 747 500,00 0,00 355 000,00 43 947,20 0,00 158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 83 548,80 59 348,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 348,80 0,00 24 200,00 24 200,00 24 200,00 0,00 

po zmianach 3 812 602,18 3 630 402,18 3 172 106,18 2 424 606,18 747 500,00 0,00 355 000,00 103 296,00 0,00 182 200,00 182 200,00 182 200,00 0,00 

przed zmianą 359 447,20 201 447,20 47 500,00 40 000,00 7 500,00 0,00 110 000,00 43 947,20 0,00 158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 83 548,80 59 348,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 348,80 0,00 24 200,00 24 200,00 24 200,00 0,00 

po zmianach 442 996,00 260 796,00 47 500,00 40 000,00 7 500,00 0,00 110 000,00 103 296,00 0,00 182 200,00 182 200,00 182 200,00 0,00 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Pałecznica na 2025r.

Dz Rozdz Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 

3

obsługa 
długu

600 Transport i łączność

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

60016 Drogi publiczne 
gminne

750 Administracja 
publiczna

70021
Społeczne 
inicjatywy 
mieszkaniowe

75095 Pozostała 
działalność

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/93/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2559



przed zmianą 11 903 787,00 11 903 787,00 11 501 787,00 9 628 633,00 1 873 154,00 0,00 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 92 122,65 92 122,65 92 122,65 92 122,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 995 909,65 11 995 909,65 11 593 909,65 9 720 755,65 1 873 154,00 0,00 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 092 477,00 6 092 477,00 5 912 477,00 4 992 123,00 920 354,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 86 971,65 86 971,65 86 971,65 86 971,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 179 448,65 6 179 448,65 5 999 448,65 5 079 094,65 920 354,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 430 676,00 2 430 676,00 2 325 676,00 2 160 110,00 165 566,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 151,00 5 151,00 5 151,00 5 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 435 827,00 2 435 827,00 2 330 827,00 2 165 261,00 165 566,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 75 000,00 23 210,00 51 790,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 98 435,62 98 435,62 98 435,62 5 400,00 93 035,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 178 435,62 178 435,62 173 435,62 28 610,00 144 825,62 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 65 000,00 65 000,00 65 000,00 23 210,00 41 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 98 435,62 98 435,62 98 435,62 5 400,00 93 035,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 163 435,62 163 435,62 163 435,62 28 610,00 134 825,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 7 215 192,42 2 848 074,36 2 354 035,75 446 996,05 1 907 039,70 0,00 0,00 494 038,61 0,00 4 367 118,06 4 367 118,06 592 713,95 0,00 

zmniejszenie -331 162,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -331 162,83 -331 162,83 0,00 0,00 

zwiększenie 29 181,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 181,72 29 181,72 0,00 0,00 

po zmianach 6 913 211,31 2 848 074,36 2 354 035,75 446 996,05 1 907 039,70 0,00 0,00 494 038,61 0,00 4 065 136,95 4 065 136,95 592 713,95 0,00 

przed zmianą 1 600 000,00 902 136,30 884 700,00 65 200,00 819 500,00 0,00 0,00 17 436,30 0,00 697 863,70 697 863,70 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 181,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 181,72 29 181,72 0,00 0,00 

po zmianach 1 629 181,72 902 136,30 884 700,00 65 200,00 819 500,00 0,00 0,00 17 436,30 0,00 727 045,42 727 045,42 0,00 0,00 

przed zmianą 1 854 152,01 841 438,06 364 835,75 28 796,05 336 039,70 0,00 0,00 476 602,31 0,00 1 012 713,95 1 012 713,95 592 713,95 0,00 

zmniejszenie -135 311,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -135 311,81 -135 311,81 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 718 840,20 841 438,06 364 835,75 28 796,05 336 039,70 0,00 0,00 476 602,31 0,00 877 402,14 877 402,14 592 713,95 0,00 

801 Oświata i 
wychowanie

80132 Szkoły artystyczne

80101 Szkoły podstawowe

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

851 Ochrona zdrowia

90002
Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi

900
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

90005
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2559



przed zmianą 2 419 109,21 395 500,00 395 500,00 231 000,00 164 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 023 609,21 2 023 609,21 0,00 0,00 

zmniejszenie -195 851,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -195 851,02 -195 851,02 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 223 258,19 395 500,00 395 500,00 231 000,00 164 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 827 758,19 1 827 758,19 0,00 0,00 

przed zmianą 1 179 000,00 599 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 484 000,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 279 000,00 699 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 484 000,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 520 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 620 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 38 698 692,05 28 926 737,55 23 938 333,04 15 004 515,77 8 933 817,27 535 000,00 1 942 345,46 2 161 059,05 350 000,00 9 771 954,50 9 771 954,50 2 701 550,39 0,00 

zmniejszenie -431 162,83 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -331 162,83 -331 162,83 0,00 0,00 

zwiększenie 3 203 288,79 349 907,07 290 558,27 97 522,65 193 035,62 0,00 0,00 59 348,80 0,00 2 853 381,72 53 381,72 24 200,00 2 800 000,00 

po zmianach 41 470 818,01 29 176 644,62 24 128 891,31 15 102 038,42 9 026 852,89 535 000,00 1 942 345,46 2 220 407,85 350 000,00 12 294 173,39 9 494 173,39 2 725 750,39 2 800 000,00 

90095 Pozostała 
działalność

Wydatki razem:

92120
Ochrona zabytków i 
opieka nad 
zabytkami

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2559



1

2

3

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4 7 401 580,54 2 671 516,88 10 073 097,42

700 000,00 127 710,99 827 710,99

Niewykorzystane środki z opłat za odbiór odpadów 
komunalnych z lat ubiegłych 700 000,00 29 181,72 729 181,72

Niewykorzystane środki na profilaktykę z lat 
ubiegłych 0,00 98 435,62 98 435,62

Niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy dot. 
pomocy obyw.Ukrainy-oświata 0,00 93,65 93,65

0,00 83 548,80 83 548,80

0,00 2 460 257,09 2 460 257,09

6 701 580,54 0,00 6 701 580,54

5 429 385,12 429 385,12

125 385,12 125 385,12

304 000,00 304 000,00

Wynik DEFICYT(-)/NADWYŻKA (+) (1-2) -9 643 712,30

 Dochody, Wydatki, Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Pałecznica na 2025r. 

DOCHODY OGÓŁEM: 31 827 105,71

WYDATKI  OGÓŁEM: 41 470 818,01

w tym:

PRZYCHODY  BUDŻETU

z tego:

Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych 
ustawach (§ 905)

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (§ 906)
Wolne środki,  o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 
ustawy (§ 950)

kredyty i pożyczki  (§ 952) 

ROZCHODY  BUDŻETU

z tego:

Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środkówpochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej (§ 963)

 Spłata zaciągniętych krajowych pożyczek i kredytów (§ 
992)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/93/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2559



Lp Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie

1 756 Dochody od osób prawnych,od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 
RAZEM: 55 000,00 0,00 55 000,00

1.1 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw: 55 000,00 0,00 55 000,00
1.1.1 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 55 000,00 0,00 55 000,00

OGÓŁEM: 55 000,00 0,00 55 000,00

Lp Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie
2 851 Ochrona zdrowia                                        RAZEM: 55 000,00 46 917,31 101 917,31

2.1 85153 Zwalczanie narkomanii (razem) 5 000,00 0,00 5 000,00
2.1.1 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii 5 000,00 0,00 5 000,00
2.2. 85154 Przeciwdziałalnie alkoholizmowi  (razem) 50 000,00 46 917,31 96 917,31

2.2.1 Współpraca z sądami i/lub badania przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 3 075,00 3 075,00
2.2.2 Opłata dla Sądu Rejonowego-  wniosek leczenie odwykowe 500,00 500,00
2.2.3 Wydatki na bieżacą działalność GKPAiN (w tym wynagrodzenie dla pełnomocnika oraz członków komisji) 29 100,00 5 400,00 34 500,00

2.2.4 Współpraca ze szkołami na terenie gminy Pałecznica poprzez programy profilaktyczno - wychowawcze, organizowanie 
różnorodnych form zajęć, rozgrywek, imprez o charakterze rodzinnym stwarzających warunki promocji zdrowego stylu życia 5 125,00 30 467,31 35 592,31

2.2.5. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej (m.in. wynagrodz. dla terapeuty ds. uzależnień, prawnika, psychologa) 7 200,00 5 050,00 12 250,00
2.2.6 Szkolenia dla sprzedawców, członków komisji w zakresie profilaktyki 3 000,00 3 000,00
2.2.7 Dofiansowanie uczestnictwa dzieci w koloniach, półkoloniach, wycieczkach, wyjazdach z programem terapeutycznym 2 000,00 6 000,00 8 000,00

OGÓŁEM: 55 000,00 46 917,31 101 917,31

* Wyjaśnienie różnicy między dochodami a wydatkami:
Różnica między dochodami a wydatkami stanowi kwotę 46 917,31 zł, która została wprowadzona przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminyym programie przeciwdziałalnia narkomanii w 2025 roku

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/93/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2559



Dz Rozdz Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 15 000,00 0,00 15 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 15 000,00 0,00 15 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 15 000,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

Dz Rozdz Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

Ochrona zdrowia 15 000,00 51 518,31 66 518,31

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00 51 518,31 66 518,31

1) Wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 51 518,31 66 518,31

1.1) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  (zakup usług i materiałów związanych z 
przeciwdziałaniem alkoholizmowi, monitoring) 15 000,00 51 518,31 66 518,31

15 000,00 51 518,31 66 518,31

* Wyjaśnienie różnicy między dochodami a wydatkami:

Dochody i wydatki z wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 
napoju nieprzekraczającej 300 ml na 2025r .

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi kwotę 51 518,31zł, która została wprowadzona przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych

Razem

DOCHODY

WYDATKI

Razem

756

851

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/93/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2559



Dz Rozdz § Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 000,00 0,00 900 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 900 000,00 0,00 900 000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 900 000,00 0,00 900 000,00

900 000,00 0,00 900 000,00

Dz Rozdz Plan przed zmianą Zmiana Plan po 
900 1 600 000,00 29 181,72 1 629 181,72

90002 1 600 000,00 29 181,72 1 629 181,72
w tym: 902 136,30 902 136,30

884 700,00 884 700,00
65 200,00 65 200,00

819 500,00 819 500,00

17 436,30 17 436,30

697 863,70 29 181,72 727 045,42

1 600 000,00 29 181,72 1 629 181,72

* Wyjaśnienie różnicy między dochodami a wydatkami:

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi kwotę 729 181,72 zł, która została wprowadzona przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

Gospodarka odpadami komunalnymi
1.Wydatki bieżące
1) Wydatki jednostek budżetowych
1.1) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
1.2) Wydatki związane z realizacją zadań statutowych
2) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 
(zabezpieczony wkład włany do złożonego wniosku o dofinansowanie ze środków budżetu europejskiego)
2. Wydatki majątkowe (budowa PSZOK - wkład własny)

Razem

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

DOCHODY

WYDATKI

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami i kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025r.

Razem

Wyszczególnienie

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/93/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2559



Dz Rozdz § Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie
758 Różne rozliczenia 11 023,00 5 151,00 16 174,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 11 023,00 5 151,00 16 174,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 11 023,00 5 151,00 16 174,00

11 023,00 5 151,00 16 174,00

Dz Rozdz § Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie
801 Oświata i wychowanie 11 023,00 5 244,65 16 267,65

80101 Szkoły podstawowe 4 123,00 93,65 4 216,65
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 500,00 93,65 3 593,65

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 623,00 623,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 224,00 0,00 1 224,00
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 224,00 1 224,00

80132 Szkoły artystyczne 5 676,00 5 151,00 10 827,00
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 000,00 5 151,00 9 151,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 110,00 1 110,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 566,00 566,00

11 023,00 5 244,65 16 267,65

* Wyjaśnienie różnicy między dochodami a wydatkami:
Różnica między dochodami a wydatkami stanowi kwotę 93,65 zł, która została wprowadzona przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych

Zmiana planu finansowego dochodów i wydatków na zadanie dot.realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy w 2025r.

DOCHODY

Razem

WYDATKI

Razem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IX/93/2025

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2559


	UCHWAŁA NR IX/93/2025 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6

	1_Doch_marzec_ost
	2_Wyd_marz_ost
	3_Przych_rozch_marz_25
	4_Alkohole_marz_25
	5_Małpki_marz_25
	6_Śmieci_marz_25
	7_Ukr_ośw_marz_25

		2025-04-11T12:48:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




